



УТВЕРЖДАЮ:

Директор

ООО УК "Жилкомсервис"

Н.А.Залетаева

2022 года

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

г.Сосновоборск, Красноярский край  
(наименование стройки)

Устройство пешеходной дорожки на дворовой территории вдоль дома по адресу: г.Сосновоборск ул.Энтузиастов д. 10  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_ Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 2 квартал 2022 года

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

1543,10 (123,32) тыс.руб.

1659,44 (132,62) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

225,60

(6,83) тыс.руб.

822,50 чел.час.

35,77 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
-------	-------------	-----------------------------	-------------------	------------	--	---------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	цен, руб.
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	ФЕР27-03-010-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м			1,5					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	76,7		115,05	615,13		922,70	33,05	30 495,00
		Итого по расценке					615,13		922,70		
		ФОТ							922,70		30 495,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			1 356,37		44 828,00
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			876,57		28 970,00
2	ФЕРр68-12-18	Разборка тротуаров: из мелкоштучных искусственных материалов (брусчатка) на цементно-песчаном монтажном слое толщиной 50 мм	100 м2			0,6			3 155,64		
		1 ОТ							1 385,43	33,05	45 788,00
		2 ЭМ							1 434,50		
		3 в т.ч. ОТм							157,22	33,05	5 196,00
		4 М							236,37		
	01.7.17.06	Диск отрезной алмазный	шт	0,003		0,0018					
		ЗТ	чел.-ч	285,42		171,252					
		ЗТм	чел.-ч	25,76		15,456					
		Итого по расценке					5 093,83		3 056,30		50 984,00
		ФОТ							1 542,65		52 004,00
	Приказ № 812/пр от НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.102		%	102		102			1 573,50		27 531,00
	Приказ № 774/пр от СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.102		%	54		54			833,03		
3	ФССЦ-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм (Благоустройство (ремонтно-строительные))	шт			0,0018	1 438,00		5 462,83		
		Всего по позиции							2,59		
4	ФЕР46-04-003-08	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200	м3			5					
		1 ОТ							1 479,95	33,05	48 912,00
		2 ЭМ							4 135,70		
		4 М							112,25		
		ЗТ	чел.-ч	34,7		173,5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке ФОТ						1 145,58		5 727,90		12
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			1 479,95 1 346,75		48 912,00 44 510,00
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			769,57		25 434,00
5	ФЕР01-01-004-05	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,046			7 844,22		
	1 ОТ						85,02		3,91	33,05	129,00
	2 ЭМ						3 486,50		160,38		
	3 в т.ч. ОТм						577,68		26,57	33,05	878,00
	ЗТ		чел.-ч	10,9		0,5014					
	ЗТм		чел.-ч	49,8		2,2908					
	Итого по расценке ФОТ						3 571,52		164,29 30,48		1 007,00 926,00
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			28,04		
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			14,02		463,00
6	ФССЦпр-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			124,2	19,29		206,35 2 395,82		
	Строительный мусор								2 395,82		
7	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			39,8412	42,98		1 712,37		
8	ФССЦпр-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза			39,8412	8,58		1 712,37 341,84		
	Всего по позиции								341,84		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	Коммерческое предложение ООО "ПРИЗМА"	Услуги по сбору, накоплению, обработке (включая сортировку, разборку, очистку), передаче на утилизацию и/или размещение отходов IV-V класса опасности	м3			22,13	2 200,00		5 901,33	8,25	48 686,00
(Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках)											
Всего по позиции									5 901,33		48 686,00
<b>Монтажные работы</b>											
10	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,75					
		1 ОТ					590,51		442,88	33,05	14 637,00
		2 ЭМ					73,02		54,77		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		6,53	33,05	216,00
		4 М					3 690,05		2 767,54		
Н	13.2.03.02 Камни бортовые		м	100		75					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		52,35					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,4875					
		Итого по расценке					4 353,58		3 265,19		14 853,00
		ФОТ							449,41		21 834,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			660,63		
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			426,94		14 110,00
Всего по позиции									4 352,76		
11	ФССЦ-05.2.03.03-0033	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400)	м3			3,225	1 652,07		5 327,93		
(Автомобильные дороги)											
Всего по позиции									5 327,93		
12	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,15					
		1 ОТ					590,51		88,58	33,05	2 928,00
		2 ЭМ					73,02		10,95		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		1,31	33,05	43,00
		4 М					3 690,05		553,51		
Н	13.2.03.02 Камни бортовые		м	100		15					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		10,47					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,0975					
		Итого по расценке					4 353,58		653,04		2 971,00
		ФОТ							89,89		4 367,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			132,14		
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			85,40		2 822,00
Всего по позиции									870,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФССЦ-05.2.03.03-0033	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400)	м3			0,645	1 652,07		1 065,59		
	(Автомобильные дороги)										
	Всего по позиции										
14	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			1,5					
		1 ОТ					590,51		885,77	33,05	29 275,00
		2 ЭМ					73,02		109,53		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		13,05	33,05	431,00
		4 М					3 690,05		5 535,08		
	Н	13.2.03.02 Камни бортовые	м	100		150					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		104,7					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,975					
		Итого по расценке					4 353,58		6 530,38		
		ФОТ							898,82		29 706,00
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 321,27		43 668,00
		21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги	%	95		95			853,88		28 221,00
		11.12.2020 Прил. п.21									
	Всего по позиции										
15	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			150	22,36		3 354,00		
	(Автомобильные дороги)										
	Всего по позиции										
16	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,6					
		1 ОТ					590,51		354,31	33,05	11 710,00
		2 ЭМ					73,02		43,81		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		5,22	33,05	173,00
		4 М					3 690,05		2 214,03		
	Н	13.2.03.02 Камни бортовые	м	100		60					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		41,88					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,39					
		Итого по расценке					4 353,58		2 612,15		
		ФОТ							359,53		11 883,00
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги	%	147		147			528,51		17 468,00
		21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги	%	95		95			341,55		11 289,00
		11.12.2020 Прил. п.21									
	Всего по позиции										
17	ФССЦ-05.2.03.03-0033	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400)	м3			2,58	1 652,07		4 262,34		
	(Автомобильные дороги)										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			0,23					
		1 ОТ					173,23		39,84	33,05	1 317,00
		2 ЭМ					5 268,76		1 211,81		
		3 в т.ч. ОТм					267,67		61,56	33,05	2 035,00
		4 М					17,08		3,93		
П.Н	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	21,6		4,968					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		4,738					
		Итого по расценке					5 459,07		1 255,58		
		ФОТ							101,40		3 352,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			149,06		4 927,00
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			96,33		3 184,00
19	ФССЦ-02.2.04.04-0122	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из плотных горных пород М 1000, номер смеси С4, размер зерен 0-80 мм	м3			27,6	192,79		5 321,00		
		(Автомобильные дороги)							1 500,97		
20	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси	100 м3			0,23					
		1 ОТ					115,49		26,56	33,05	878,00
		2 ЭМ					3 357,76		772,28		
		3 в т.ч. ОТм					181,59		41,77	33,05	1 380,00
		4 М					17,08		3,93		
П.Н	02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		3,312					
		ЗТм	чел.-ч	14,81		3,4063					
		Итого по расценке					3 490,33		802,77		
		ФОТ							68,33		2 258,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			100,45		3 319,00
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			64,91		2 145,00
21	ФССЦ-02.2.04.03-0015	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 65-75%	м3			28,06	90,00		968,13		
		(Автомобильные дороги)							2 525,40		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
22	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,204			2 525,40		
		1 ОТ					182,32		37,19	33,05	1 229,00
		2 ЭМ					7 479,03		1 525,72		
		3 в т.ч. ОТм					234,46		47,83	33,05	1 581,00
		4 М					874,78		177,19		
П.Н	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	20,86		4,25544					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		3,8454					
		Итого по расценке					8 529,91		1 740,10		
		ФОТ							85,02		2 810,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			124,98		4 131,00
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			80,77		2 670,00
	Всего по позиции								1 945,85		
23	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2			0,204					
		ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
		1 ОТ					3,29	6	4,03	33,05	133,00
		2 ЭМ					254,89	6	311,99		
		3 в т.ч. ОТм					5,95	6	7,28	33,05	241,00
		4 М					2,94	6	1,70		
П.Н	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	м	0	6	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,35	6	0,4284					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	6	0,57528					
		Итого по расценке					259,57		317,72		
		ФОТ							11,31		374,00
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			16,63		550,00
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			10,74		355,00
	Всего по позиции								345,09		
24	ФССЦ-04.2.01.01-0011	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип А с добавкой КМА КОЛТЕК (Автомобильные дороги)	т			35,7	760,85		27 162,35		
	Всего по позиции								27 162,35		
25	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная (Автомобильные дороги)	т			0,102	1 554,20		158,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>											
<b>26</b>	<b>ФЕР01-02-027-05</b>	<b>Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2</b>	<b>1000 м2</b>	<b>0,3</b>							
	1 ОТ										
	ЗТ		чел.-ч	123		36,9	1 049,19		314,76	33,05	10 403,00
	Итого по расценке						1 049,19		314,76		
	ФОТ								314,76		10 403,00
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые по другим 21.12.2020 Прил. п.1.4 видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	89		89			280,14		9 259,00
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые по другим 11.12.2020 Прил. п.1.4 видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	41		41			129,05		4 265,00
<b>Всего по позиции</b>											
<b>27</b>	<b>ФЕР47-01-046-03</b>	<b>Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом</b>	<b>100 м2</b>	<b>3</b>							
	1 ОТ						212,63		637,89	33,05	21 082,00
	2 ЭМ						5,08		15,24		
	3 в т.ч. ОТм						0,68		2,04	33,05	67,00
	4 М						2 034,00		6 102,00		
	ЗТ		чел.-ч	26,78		80,34					
	ЗТм		чел.-ч	0,05		0,15					
	Итого по расценке						2 251,71		6 755,13		21 149,00
	ФОТ								639,93		21 783,00
	Приказ № 812/пр от НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 21.12.2020 Прил. п.41		%	103		103			659,13		
	Приказ № 774/пр от СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 11.12.2020 Прил. п.41		%	72		72			460,75		15 227,00
<b>Всего по позиции</b>											
<b>28</b>	<b>ФЕР47-01-046-06</b>	<b>Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную</b>	<b>100 м2</b>	<b>1</b>							
	1 ОТ						44,42		44,42	33,05	1 468,00
	2 ЭМ						301,40		301,40		
	3 в т.ч. ОТм						31,78		31,78	33,05	1 050,00
	4 М						24,40		24,40		
	16.2.02.07 Семена газонных трав		кг	2		2					
	ЗТ		чел.-ч	5,25		5,25					
	ЗТм		чел.-ч	2,74		2,74					
	Итого по расценке						370,22		370,22		
	ФОТ								76,20		2 518,00
	Приказ № 812/пр от НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 21.12.2020 Прил. п.41		%	103		103			78,49		2 594,00
	Приказ № 774/пр от СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 11.12.2020 Прил. п.41		%	72		72			54,86		1 813,00
<b>Всего по позиции</b>											
										<b>503,57</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФССЦ-16.2.02.01-0011	Смесь семян для создания мавританского газона (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	кг			2,4	70,64		169,54		
		Всего по позиции							169,54		
30	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0,00216					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	280		0,6048	2 184,00		4,72	33,05	156,00
		Итого по расценке					2 184,00		4,72		
		ФОТ							4,72		156,00
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным 21.12.2020 Прил. п.1.2 способом	%	89		89			4,20		139,00
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным 11.12.2020 Прил. п.1.2 способом	%	40		40			1,89		62,00
		Всего по позиции							10,81		
31	ФЕР09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа	т			0,282					
		1 ОТ					162,62		45,86	33,05	1 516,00
		2 ЭМ					228,99		64,58		
		3 в т.ч. ОТм					19,67		5,55	33,05	183,00
		4 М					450,45		127,03		
Н	07.2.07.11	Конструкции стальные	т	1		0,282					
		ЗТ	чел.-ч	17,3		4,8786					
		ЗТм	чел.-ч	1,47		0,41454					
		Итого по расценке					842,06		237,47		1 699,00
		ФОТ							51,41		1 580,00
		Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9	%	93		93			47,81		
		Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9	%	62		62			31,87		1 053,00
		Всего по позиции							317,15		
32	ФЕР46-01-008-01	Обетонирование: колонн	м3			0,216					
		1 ОТ					240,36		51,92	33,05	1 716,00
		2 ЭМ					28,32		6,12		
		3 в т.ч. ОТм					4,08		0,88	33,05	29,00
		4 М					405,64		87,62		
Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		0,22032					
		ЗТ	чел.-ч	26,5		5,724					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,07128					
		Итого по расценке					674,32		145,66		1 745,00
		ФОТ							52,80		1 797,00
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			54,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			31,15		1 030,00
<b>Всего по позиции</b>											
33	ФССЦ-04.1.02.05-0001	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В3,5 (М50) (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	м3			0,22032	545,60		120,21		
<b>Всего по позиции</b>											
34	ТЦ_15.2.03.02_24_246519250 0_04.05.2022_01	Диван, код 1007  (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	шт		6		27 464,58		19 974,18	8,25	164 787,00
Цена=32957,5/1,2											
<b>Всего по позиции</b>											
35	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 1 ОТ 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным 21.12.2020 Прил. п.1.2 способом Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным 11.12.2020 Прил. п.1.2 способом	100 м3  чел.-ч	280		0,504	2 184,00		3,93	33,05	130,00
<b>Всего по позиции</b>											
36	ФЕР09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М Н 07.2.07.11. Конструкции стальные 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9 Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9	т  чел.-ч чел.-ч	1 17,3 1,47		0,05 0,865 0,0735	162,62 228,99 19,67 450,45		8,13 11,45 0,98 22,52	33,05 33,05	269,00 32,00
<b>Всего по позиции</b>											
37	ФЕР46-01-008-01	Обетонирование: колонн 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм	м3		0,18		240,36 28,32 4,08		43,26 5,10 0,73	33,05 33,05	1 430,00 24,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	4 М					405,64		73,02		
		ЗТ	м3	1,02		0,1836					
		ЗТм	чел.-ч	26,5		4,77					
			чел.-ч	0,33		0,0594					
		Итого по расценке					674,32		121,38		1 454,00
		ФОТ							43,99		1 498,00
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103			45,31		
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			25,95		858,00
		Всего по позиции					192,64				
38	ФССЦ-04.1.02.05-0001	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В3,5 (М50)	м3			0,1836	545,60		100,17		
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
		Всего по позиции					100,17				
39	ТЦ 15.2.03.06_24_246519250 Урна с дуговой подставкой, код 0663	шт				5	6 544,79		3 966,55	8,25	32 724,00
	0_04.05.2022_01										
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
		Цена=7853,75/1,2									
		Всего по позиции					3 966,55				32 724,00
Итого по смете:											
	Итого прямые затраты (справочно)						118 905,23				1 206 122,00
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих						6 826,04				225 601,00
	Эксплуатация машин						14 625,36				176 527,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						410,30				13 559,00
	Материалы						97 453,83				803 994,00
	Строительные работы						132 621,44				1 659 441,00
	Строительные работы						129 883,78				1 626 042,00
	в том числе:										
	оплата труда						6 826,04				225 601,00
1	эксплуатация машин и механизмов						11 887,70	12,04			143 128,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						410,30				13 559,00
1	материалы						97 453,83	8,25			803 994,00
	накладные расходы						8 519,76				281 578,00
	сметная прибыль						5 196,45				171 741,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							2 737,66	12,2	33 399,00
		Итого ФОТ (справочно)							7 236,34		239 160,00
		Итого накладные расходы (справочно)							8 519,76		281 578,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 196,45		171 741,00
		<b>1543100/1991329,2</b>							<b>102 769,62</b>		1285916,67
		НДС 20%							20 553,92		257183,33
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>123 323,54</b>		1 543 100,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]